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P o w i a tZaśpiewali 
po raz dwunasty
Czeladzki Festiwal „Ave Maria” to wydarzenie artystyczne, któ-
re od lat przyciąga rzesze miłośników muzyki poważnej. Jed-
nym z powodów niesłabnącego zainteresowania publiczności 
jest kreatywność organizatorów, którzy dbają aby program fe-
stiwalu był urozmaicony i dostarczał widzom wrażeń określa-
nych mianem – spektakularnych. 

Tegoroczna edycja odbywała się w kościołach: p.w. św. Stanisława 
BM w Czeladzi, w kościele p.w. św. Jadwigi oraz kościele p.w. św. 
Trójcy w Będzinie.
Mieszkańcy powiatu mieli okazję podziwiać m.in. Małgorzatę Olejni-
czak, Chór Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej „Medici Pro Mu-
sica”. Wydarzeniem Festiwalu był II Ogólnopolski Koncert Lekarzy, 
podczas którego zaprezentowali się nasi rodzimi artyści – lekarze, 
a także śpiewacy z Warszawy, Szczecina, Warmii i Mazur. 
Na scenach festiwalu wystąpiły również: orkiestra kameralna „Ope-
racja Muzyka” Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu i Orkiestra 
Kameralna Warszawskiego Uniwersytetu Muzycznego.
Festiwal zakończył się koncertem Orkiestry Symfonicznej Filharmo-
nii im. K. Szymanowskiego w Krakowie. 
Gościem honorowym „Ave Maria” był Bogusław Kaczyński, któ-
ry wraz ze Sławomirem Pietrasem poprowadził cykl wykładów pt. 
„Wielcy Polacy”.
Zgromadzona w  auli I  LO im. M. Kopernika w  Będzinie młodzież 
miała okazję poznać historię Marii Skłodowskiej-Curie, Fryderyka 
Chopina, Ignacego Jana Paderewskiego oraz Kazimierza Wielkiego 
przedstawianą w charakterystyczny dla  obu mistrzów,  niezwykle 
ciekawy i zajmujący sposób.                                                       (red)

W y d a r z e n i a

Sławomir 
Pietras,
Dyrektor 
Festiwalu  
Ave Maria:

Idea festiwalu powstała z  senty-
mentu i  tęsknoty. Narodziła się na 
spotkaniu... lekarzy z Czeladzi i Bę-
dzina, by następnie przenieść się 
w  gościnne mury kościoła p.w. św. 
Stanisława BM w  Czeladzi, gdzie 
festiwal rozwijał się i  rozwija nadal, 
korzystając z  wielkiej przychylności 
tak poprzedniego, jak i  obecnego 
proboszcza. 

W  poszczególnych wydarzeniach 
uczestniczy zawsze komplet widzów. 
Bardzo dobry odbiór społeczny tego 
przedsięwzięcia powoduje, że stale 
wzbogacane jest ono o  nowe ele-
menty. Jedynym ograniczeniem dla 
nas, organizatorów są tu kwestie 
ekonomiczne, a  nie brak kolejnych 
pomysłów na urozmaicenie progra-
mu artystycznego. W naturalny spo-
sób nasz festiwal w kolejnych latach 
ma szansę rozrosnąć się do wiodą-
cego, zagłębiowskiego wydarzenia 
artystycznego o kilku nurtach.

Bogusław 
Kaczyński, 
Honorowy 
Gość
Festiwalu 
Ave Maria:

Już po raz trzeci jestem gościem Fe-
stiwalu Ave Maria, z czego niezmier-
nie się cieszę. Przypadł mi w udziale 
wielki zaszczyt mówienia o sławnych 
i zasłużonych dla Narodu Polskiego 
osobistościach. Były nimi: Fryderyk 
Chopin, Ignacy Jan Paderewski czy 
Jan Kiepura. Jestem niezwykle za-
dowolony, że w  tym roku moje spo-
tkania urządzono nie tylko we wnę-
trzach kościołów, które gromadziły 
zawsze bardzo wiele osób, ale także 
w auli Liceum im. Mikołaja Kopernika 
w Będzinie. Była to dla mnie wielka 
radość. Żyjemy bowiem w  czasach 
dla kultury trudnych, gdy często za-
pomina się o  naszej przeszłości, 
spoglądając raczej na amatorską 
przyszłość i  jej to właśnie uroki lan-
suje się szczególnie wśród młodych 
ludzi. A tymczasem na naszym spo-
tkaniu młodzież siedziała zasłucha-
na w opowieści o wielkich i zasłużo-
nych Polakach. To również wielka, 
edukacyjna rola tego festiwalu.

Kolarskie mistrzostwa
- Kolarskie mistrzostwa w  gminie Psary to marka znana 
doskonale wśród wielbicieli  kolarstwa w całej Polsce. Już 
od ośmiu lat biorą w  nich udział liczne rzesze zarówno 
amatorów kolarstwa jak i licencjonowanych zawodników – 
mówi Zbigniew Stanik, jeden z  głównych organizatorów 
wyścigu. 
W tym roku impreza organizowana przez Uczniowski Klub 
Sportowy „Gimnazjum” w Psarach przyciągnęła prawie 400 
zawodników w wieku od lat 6 do 77. Nowością było popro-
wadzenie trasy również przez sąsiednie gminy: Bobrowniki 
i Mierzęcice.
- Jestem bardzo zadowolony, że UKS „Gimnazjum” rów-
nież w tym roku zgłosił wyścig do otwartego konkursu ofert 
na realizację zadań z dziedziny kultury fizycznej i sportu, 
organizowanego przez Powiat Będziński. Z  roku na rok                
ta impreza cieszy się coraz większym prestiżem i popular-
nością wśród widzów, a sama idea wyścigu skupia wokół               
siebie coraz więcej samorządów – podkreśla Krzysztof 
Malczewski, starosta będziński.                                            (red)

W tym roku kolarzy podziwiali mieszkańcy gmin: Psary, Bobrowniki i Mierzęcice.

Oprócz solistów, na festiwalu, zaprezentowały się chóry z całego kraju.
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Perełki techniki w... powiecie będzińskim!

Targi Pracy i Przedsiębiorczości w budynku... Starostwa

Śladem wcześniejszego spotkania, 
które wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Inicjatyw Kulturalnych zorganizowali-
śmy w Starostwie w marcu 2011 roku, 
także i podczas konferencji w Czeladzi 
w trakcie swojego wystąpienia poruszy-
łem pomysł połączenia najciekawszych 
miejsc związanych z  historią techniki 
w powiecie w system, powiązany z po-
dobnymi obiektami na terenie Zagłębia. 
Pomysł subszlaku stanowi kontynuację 
działań podjętych i prowadzonych przez 
powiat od roku 2008. 
Cieszy mnie, że zaczyna on w tej chwili 
nabierać realnych kształtów. Jednym 
z  najważniejszych założeń budowy 
subszlaku jest dla nas ścisła współpra-
ca z  zainteresowanymi organizacjami 
pozarządowymi i przedstawicielami po-
szczególnych miast i gmin. Uznajemy to 
za niezbędny warunek do prowadzenia 
dalszych działań. Liczymy również na 
aktywny udział wszystkich instytucji, 

którym temat ten jest szczególnie bliski.
Nie sposób tu wymienić wszystkich 
obiektów, które na naszym szlaku mo-
głyby znaleźć swoje miejsce. Będziń-
skie dworce, cementownia w  Grodźcu 
z wiaduktem i wieżą ciśnień, kopalnie: 
„Saturn” i „Grodziec”, osiedle robotnicze 
w dzielnicy Piaski w Czeladzi, elektrow-
nia „Łagisza”, browar „Grodziec”, młyn 
w Siemoni – to zaledwie kilka przykła-
dów potencjalnych „przystanków” na 
trasie rodzinnych wycieczek, także tych 
rowerowych czy pieszych.
To, czy uda się stworzyć nowy szlak 
wędrówek po powiecie będzie zależało 
również od zaangażowania organizacji 
pozarządowych i  samorządów gmin. 
Z moich obserwacji na czeladzkiej kon-
ferencji wynika jednoznacznie, że tego 
zapału im nie brakuje.
                               Krzysztof Malczewski 
                                   Starosta Będziński

Pierwszego dnia czerwca miałem przyjemność wziąć udział w  zorganizo-
wanej w Czeladzi konferencji, której tematem był szlak zabytków techniki 
województwa śląskiego. 

P o w i a t

Jedną z aktywnych form pomocy dla osób bezrobotnych, jaką wykorzystuje w swej działalności Powiatowy Urząd 
Pracy jest organizacja „Targów Pracy i Przedsiębiorczości”. Tegoroczna edycja tego przedsięwzięcia odbyła się 
11 maja w budynku Starostwa Powiatowego w Będzinie pod patronatem Starosty Będzińskiego Krzysztofa Mal-
czewskiego oraz Prezydenta Będzina Łukasza Komoniewskiego. 

Podczas targów swoje oferty przedstawiło 
47 pracodawców. Dotyczyły one głównie 
sektorów branży budowlanej, informatycz-
nej, transportowej, spedycyjnej, ochrony 
osób i mienia oraz takich stanowisk pracy 
jak: pracownicy produkcji, kierowcy samo-
chodów ciężarowych, księgowe, sprze-
dawcy, magazynierzy, szwaczki, mecha-
nicy samochodowi, operatorzy sprzętu 
ciężkiego czy operatorzy koparki

Osoby bezrobotne szukały ponadto ofert 
związanych z  pracą w  charakterze pra-
cowników biurowych działów handlowych 
i marketingowych. 

Nie brakowało również ofert szkoleń 
z  zakresu ekonomicznych i  prawnych 
aspektów prowadzenia działalności go-
spodarczej, bezpłatnych szkoleń dla osób 
zainteresowanych zmianą bądź nabyciem 
nowych kwalifikacji zawodowych. 

Obecne były również firmy, które propo-
nowały uczestnictwo w projektach realizo-
wanych w ramach środków pochodzących 
z  funduszy unijnych. Celem tych projek-
tów jest stworzenie możliwości otwarcia 

działalności gospodarczej dzięki wsparciu 
szkoleniowemu i finansowemu w wysoko-
ści 40 tysięcy złotych ze strony podmiotów 
oferujących pomoc w tym zakresie.
Odwiedzający otrzymali szczegółowe 

informacje z  zakresu prawa pracy, ubez-
pieczeń społecznych, prawa podatkowego 
oraz o  możliwościach i  zakresie pomocy 
związanej z podejmowaniem własnej dzia-
łalności gospodarczej.       Marek Czekajski

Targi pracy cieszyły się dużym zainteresowaniem.
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Akcja promocji zdrowia dla Pań - „Zbadaj swoje piersi !!!

Scena Inicjatyw Twórczych

Teatr szeroko otwiera swoje drzwi dla 
rozmaitych form artystycznych, propo-
nowanych przez zespół aktorski, ale 
także niezależnych artystów, zaintere-
sowanych współpracą. 

W  drugiej połowie maja w  ramach de-
biutu Sceny Inicjatyw Twórczych na 
deskach TDZ wystawiono „Emigrantów” 
na podstawie opowiadania Sławomira 

Mrożka. Główne role Panów XX i  AA 
odegrali w nim Jacek Piotrowski i Michał 
Kusztal (debiutujący jednocześnie w roli 
reżysera). Po spektaklu widzowie i arty-
ści zostali zaproszeni przez Dyrektora 
Teatru Dariusza Wiktorowicza na spo-
tkanie, podczas którego rozmawiano 
o  problemach współczesnej emigracji 
i samego przedstawienia. 

(red)

P o w i a t

Pod tą nazwa kryje się nowatorskie przedsięwzięcie, realizowane 
przez Teatr Dzieci Zagłębia w Będzinie. To świeże, nowoczesne po-
dejście do działalności artystycznej placówki, obchodzącej w tym 
roku sześćdziesięciolecie swojego istnienia. 

W trosce o zdrowie mieszkanek naszego powiatu Starostwo organizuje kolejną akcję przesiewowych ba-
dań ultrasonograficznych piersi. Panie uczestniczące w tej akcji oprócz badania usg będą mogły także 
nabyć umiejętności samobadania piersi.

P o w i a t

Akcje te od kilku lat organizowane są corocznie, gdyż dane statystyczne nie-
zmiennie wskazują na dużą liczbę zachorowań kobiet na nowotwory gruczołu 
piersiowego. Do udziału w akcji profilaktycznej zapraszamy szczególnie Panie 
przed 50 rokiem życia oraz po 69, czyli te, które nie mogą wykonać bezpłatnych 
badań mammograficznych w  ramach programu profilaktycznego Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Akcja promocji zdrowia „Zbadaj swoje piersi” finansowana 
jest przez Starostwo Powiatowe w Będzinie i będzie realizowana przez:

Specjalistyczny Gabinet Chorób Piersi i USG w Będzinie, 
ul. Sączewskiego 27, tel. 601-42-43-23.
13.06.2011r. (poniedziałek) od godziny 16.00
17.06.2011r. (piątek) od godziny 16.00
20.06.2011r. (poniedziałek) od godziny 16.00
24.06.2011r. (piątek) od godziny 16.00
27.06.2011r. (poniedziałek) od godziny 16.00

NZOZ „Primus” w Brudzowicach, 
ul. Szkolna 12, tel. 32 674- 29-12 w dniach:

Ze względu na ograniczoną liczbę badań finansowanych przez Starostwo, Panie, które 
chcą uczestniczyć w  akcji „Zbadaj swoje piersi” proszone są o  uzgodnienie terminu 
wykonania badania telefonicznie, dzwoniąc pod  podane numery telefonów.                        (red)

Dramat Mrożka podobał się widzom będzińskiego teatru.

14.06.2011r. od godz. 13.30
16.06.2011r. od godz. 12.00
21.06.2011r. od godz. 13.30
28.06.2011r. od godz. 13.30
30.06.2011r. od godz. 12.00
05.07.2011r. od godz. 13.30
07.07.2011r. od godz. 12.00
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Wsłuchiwać się w potrzeby czytelnika…

W  bieżącym roku przypada 66. rocznica zakończenia 
działań wojennych. Nie zapomnieli o tej ważnej uroczysto-
ści żołnierze, kombatanci - uczestnicy tych wydarzeń – jak 
również przedstawiciele władz państwowych oraz samo-
rządowych naszego regionu. 
Na uroczystych obchodach Dnia Zwycięstwa obecni byli: 
Senator RP Zbigniew Szaleniec, Starosta Powiatu Będziń-
skiego Krzysztof Malczewski, Prezydent Będzina Łukasz 
Komoniewski, przedstawiciele partii politycznych, samo-
rządowych jednostek administracyjnych, Policji, Straży 
Miejskiej oraz młodzież szkolna. 
W trakcie uroczystości wręczone zostały medale i dyplo-
my honorowe.

Wśród wyróżnionych znaleźli się:
płk Mirosław Jodko – medal pamiątkowy „Honor i Chwała”
por. Henryk Smogór – „Honorowa Oficerska Szabla”

Minęło 66 lat...

Dla Anny Radkowskiej-Śliż, dyrektor bi-
blioteki, początki zarządzania wojkowicką 
placówką nie były łatwe, trzeba było roz-
wiązać wiele podstawowych problemów. 
Miała już jednak bogate doświadczenia 
w organizowaniu różnorodnej działalności 
kulturalnej. W  ciągu kilku lat przekształ-
ciła bibliotekę w  dobrze wyposażoną 
i  przyjazną czytelnikom placówkę. Dzięki 
współpracy z Fundacją Orange biblioteka 
uzyskała podłączenie do internetu, a  z  
Programu Rozwoju Bibliotek i  Fundacji 
Billa Gatesa - komputery, sprzęt elektro-
niczny, aparaty cyfrowe i możliwość udzia-
łu w  bezpłatnych szkoleniach.  Stale też 
wzbogacany jest księgozbiór.
 – Bardzo często uczniowie czy studenci 
pytali o konkretne podręczniki, których nie 
mieliśmy w księgozbiorze – wyjaśnia Anna 
Radkowska-Śliż – W  takich sytuacjach 
natychmiast zamawialiśmy brakujące po-
zycje, co z czasem spowodowało, że na-
sza oferta dla tej grupy czytelników uległa 
znacznemu poszerzeniu. 
Równie ważni dla biblioteki są emeryci 

i  renciści. Dla nich sprowadzane są spe-
cjalne pozycje książkowe z dużymi litera-
mi i  w  miękkich oprawach. Osoby chore 
i starsze mogą liczyć nawet na... dostawę 
zamówionych książek do domu.
Wojkowicka biblioteka pełni również 
rolę kulturotwórczą. Organizowane są 
tu warsztaty papiernicze, teatralne (we 
współpracy z  Teatrem Dzieci Zagłębia), 
wydarzenia artystyczne i wykłady. Wszyst-
kie one odnotowywane są w kronice, która 
dosłownie pęka już w szwach. Niedawno 
do grona przyjaciół biblioteki dołączył nie 
kto inny, jak... prof. Jan Miodek. Jak za-
częła się ta przyjaźń? Od udziału profeso-
ra Miodka w  uroczystościach jubileuszo-
wych w drugiej połowie 2010 roku i wykła-
du o  języku współczesnym. Wszyscy byli 
pod wielkim wrażeniem jego osobowości 
i  serdeczności. Od tego czasu są w  sta-
łym kontakcie, a warto dodać, że w okolicy 
mieszkają krewni Profesora. 
Wszystkie te konsekwentne działania spo-
wodowały, że dziś drzwi prawie się tutaj 
nie zamykają. A  plany są jeszcze ambit-

Kombatancki Krzyż Pamiątkowy „Zwycięzcom”,
                                   
Kombatanckim krzyżem pamiątkowym „Zwycięzcom” 
odznaczeni zostali:
por. Witold Śliwa                                                 
por. Marian Stawecki 
por. Stefan Gruszka 
por. Henryk Jaskólski 
por. Stanisław Bryła 
por. Władysław Stasiuk 
por. Piotr Krawczyk 
por. Władysław Baran 
ppor. Robert Kwiatoń
kpt. Stefan Staszowski                                    
                                                                                 Marek Czekajski  

P o w i a t

Nowoczesna biblioteka to miejsce, którego oddziaływanie nie ogranicza się je-
dynie do obrotu książkami. Nowoczesna placówka pełni ważną rolę we wszyst-
kich działaniach związanych z upowszechnianiem czytelnictwa i kultury języ-
ka. Dobrym przykładem umiejętnego połączenia tych wszystkich funkcji jest 
Biblioteka Miejska w Wojkowicach, która w ostatnich latach przeszła prawdzi-
wą metamorfozę. 

niejsze, obejmują m.in. pomysł otwarcia mediateki.
Gdzie tkwi źródło sukcesu wojkowickiej biblio-
teki? Jak to możliwe, że w  tak krótkim czasie za-
szły w  niej tak wielkie zmiany? – Recepta jest 
bardzo prosta, kluczem jest nieustanne wsłuchi-
wanie się w potrzeby naszych czytelników – mówi 
Anna Radkowska-Śliż – To przecież im właśnie 
mamy służyć i  dla nich funkcjonujemy – dodaje.                                                                                                                                          
                                                        Krzysztof Kozieł

Wojkowicka biblioteka tętni życiem.

Porucznik Henryk Smogór prezentuje otrzymaną szablę.
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Sportowe życie

Z Sączowa w świat!

Józef Rygielski, chociaż pochodzi ze Smęgorzowa w  województwie 
małopolskim, zamieszkał w Będzinie i szybko pokochał nasz region. 
Od lat jest miłośnikiem sportu i do dziś z ogromną pasją kolekcjonuje 
wszelkie informacje sportowe z naszego powiatu.

Ziemia Będzińska: 
Karierę pedagogiczną rozpoczynał Pan na terenie gminy Bobrowniki.                  
Do dziś wielu Pana wychowanków wspomina Pana jako świetnego wycho-
wawcę i instruktora. W sumie z gminą Bobrowniki był Pan związany przez 
dwanaście lat.
Józef Rygielski: 
Tak, to było kilka lat po wojnie. Jako wychowawca duży nacisk kładłem na 
sport. Najpierw w Dobieszowicach udało nam się reaktywować LZS DKS 
Dobieszowice, przedwojenny klub piłkarski. Później przyszła kolej na LKS 
„Orzeł” Bobrowniki. Tam byłem z kolei instruktorem piłki ręcznej kobiet.
ZB: Właśnie z piłkarkami ręcznymi odnosił Pan spore sukcesy.
JR: Tak. Przez kilka lat byliśmy najlepszą drużyną w województwie. Cho-
ciaż zespół pochodził z małej miejscowości, to nikt nie dorównywał naszym 
dziewczynom. 
ZB: Pana zainteresowania sportowe nie ograniczają się jednak tylko do piłki.
JR: Ależ skąd. Sport to moja pasja i  interesuję się wieloma dyscyplinami. 
Przez 30 lat byłem sędzią piłki siatkowej, 44 lata sędzią piłki ręcznej, a 50 
lat sędzią lekkiej atletyki. Swoje doświadczenia starałem się przekazywać 
kolejnym pokoleniom w wielu moich publikacjach na łamach różnych gazet. 
Udało mi się również wydać, wspólnie z Romanem Goczołem, dwie książki 
traktujące o będzińskim sporcie i oświacie.
ZB: Pana ogromne zaangażowanie zawsze było doceniane. Posiada Pan 
kilkadziesiąt różnych odznaczeń, dyplomów, wyróżnień. Które z nich są dla 
Pana najważniejsze?
JR: Dla mnie wszystkie są cenne, bo świadczą o tym, że moja praca była 
potrzebna. Do najcenniejszych dla mnie z pewnością należą: Krzyż Kawa-
lerski Orderu Odrodzenia Polski, Złota Odznaka Honorowa PZLA, ale dużą 
wartość ma dla mnie również tytuł honorowy „Zasłużony dla Miasta Będzi-
na”, czy fakt, że zostałem wpisany do księgi zasłużonych dla miasta.
ZB: Dziś, mimo że od lat znajduje się Pan na zasłużonej emeryturze sport 
w naszym powiecie to Pana największy „konik”.
JR: To się nie zmieniło. Sport nadal jest jedną z moich największych pasji. 
Różnica jest taka, że obecnie to już nie jest aktywny udział, a tylko zbierac-
two (śmiech). Staram się archiwizować wszelkie informacje na temat sportu 
w Będzinie i powiecie jakie uda mi się zdobyć. Zresztą trwa to już ponad 46 
lat. Zbieram wycinki z różnych gazet i w ten sposób powstaje moja kronika 
sportowa. 
ZB: Przez tyle lat musiała uzbierać się już pokaźna ilość materiałów.
JR: Obecnie kończę już ósmy tom. Wszystko usystematyzowane chrono-
logicznie. Marzeniem moim byłoby napisanie historii będzińskiego sportu, 
ale nie wiem czy mi się to uda. Póki co cieszę się, że moje materiały służą 
młodym ludziom, którzy korzystają z nich przy pisaniu prac magisterskich.
ZB: Dziękuję za rozmowę.                                          Rozmawiał: Artur Pycela

Warto mieć marzenia. I odwagę, by je realizować! Ani jednego, 
ani drugiego nie brakuje młodemu małżeństwu, które wybrało 
ponad dziesięciomiesięczną wyprawę po świecie. Asia Zaleska  
(z domu Twardokęs) pochodzi z Sączowa, a jej mąż Grzegorz 
z Bytomia. Decyzję podjęli w ciągu kilku godzin. Przemówiła 
do nich idea, zwana na zachodzie Europy „gap year”, oznacza-
jąca roczną przerwę w rutynie życia codziennego, nabranie dy-
stansu do otaczającej rzeczywistości i realizację marzeń. Tak 
więc po krótkim przygotowaniu spakowali najpotrzebniejsze 
rzeczy do plecaków i... wyruszyli w świat.

Pierwszym etapem była Ryga. Dotarli tam autokarem. Potem po-
dróżowali już czym się dało: samolotem, statkiem, samochodem, 
pociągiem i oczywiście pieszo. Zarys wyprawy powstawał przez kil-
ka miesięcy. Podróżować można bowiem na dwa sposoby: dokład-
nie rozpisując poszczególne etapy wyprawy lub całkowicie sponta-
nicznie. Oni wybrali wariant pośredni. 
- Zaczęliśmy od Łotwy, potem była Rosja – wylicza Grzegorz – 
następnie Mongolia. Najdłużej bawiliśmy w  Chinach, bo aż dwa 
miesiące, potem zwiedzaliśmy Wietnam, Kambodżę, by następnie 
przez Tajlandię dostać się do Indii. Kolejnym etapem podróży był 
powrót do Tajlandii, Birma, Malezja i Borneo, Indonezja, Peru, Boli-
wia, Argentyna, Paragwaj.... – wylicza.
W  czasie niemal rocznego podróżowania przeżyli również wiele 
przygód, w tym i takie, które nie należały do najbezpieczniejszych. 
– Jednym z wydarzeń, które najbardziej zapadło mi w pamięć był 
spektakularny wybuch wulkanu w Indonezji – opowiada Asia. 
Każdy odwiedzony przez nich kraj miał swoją specyfikę, jednak 
największe zaskoczenie przeżyli w  Indiach. – Tam trzeba być na-
prawdę przygotowanym na każdą ewentualność – mówi Grzegorz 
– Uderzyło nas ogromne ubóstwo, które zmusza cię do przewarto-
ściowania całego myślenia. Jeśli wydaje ci się, że widziałeś biedę, 
to będąc w Indiach uświadamiasz sobie, że tak naprawdę nie miałeś 
o niej pojęcia. Przytłaczający upał, jazgot ulicy i oczywiście wszę-
dobylskie święte krowy – takie Indie pozostaną w naszej pamięci 
– mówi. Z drugiej strony urzekły ich piękne krajobrazy i monumen-
talne świątynie. 
Przygotowani na każdą ewentualność musieli być również w Indo-
nezji, gdzie na przykład statek, którym mieli odpłynąć odbił od brze-
gu... dwie godziny przed czasem.
Sporym zaskoczeniem były również Chiny. – Chińczycy, których 
spotkaliśmy, są nieco bojaźliwie nastawieni do turystów,  jednocze-
śnie jednak niezwykle serdeczni i podchodzą do nich z wielkim sza-
cunkiem – wspomina Asia.
Po ponad dziesięciu miesiącach wędrowania po świecie przyszła 
pora na powrót do kraju. Czego nauczyła ich ta podróż życia? – Po 
pierwsze lepszej organizacji czasu – opowiada Asia  – na wyprawie 
nie było mowy o marnowaniu ani jednej minuty. Poza tym przeko-
naliśmy się, że w  większości krajów które odwiedziliśmy żyje się 
znacznie gorzej, niż w Polsce, także pod względem ekonomicznym. 
Wiemy też, że warto marzyć o dalekich podróżach, bo to pierwszy 
krok do ich realizacji – mówi.                                    Krzysztof Kozieł

Młode małżeństwo ze spotkanym w podróży szamanem.

Józef Rygielski prezentuje swoje kroniki sportowe.
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Naukowy festyn
Po raz drugi Centrum Kształcenia Praktycznego w Bę-
dzinie było organizatorem Powiatowego Festynu Kultu-
ry i Nauki. Celem imprezy, nad którą honorowy patronat 
objęli Starosta Będziński Krzysztof Malczewski oraz 
Prezydent Będzina Łukasz Komoniewski, była promo-
cja szkół ponadgimnazjalnych oraz instytucji kultural-
nych, funkcjonujących w powiecie będzińskim. 

Wprowadziła ona również specjalną procedurę, 
zgodnie z  którą każdorazowo do przekazania 
danej placówki konieczna była zgoda kurato-
rium oświaty, po uzyskaniu której władze od-
powiedniego szczebla samorządu rozstrzygały 
sprawę w formie uchwały. Pewnym „wentylem 
bezpieczeństwa” był tu również zapis mówiący 
o tym, że procedurze tej nie mogły być podda-
ne szkoły, do których uczęszczało więcej niż 
siedemdziesięciu uczniów.  

W  tym kontekście obecnie planowane rozwią-
zania są prawdziwym trzęsieniem ziemi dla 
uczniów i  ich rodziców, a  także nauczycieli. 
Projektowane zmiany zakładają możliwoś prze-
kazywania innym niż samorząd podmiotom... 
całości zadań związanych z kształceniem, wy-

chowaniem i opieką dla dzieci w wieku od 6 do 
13 lat! Łatwo wyobrazić sobie sytuację, w której 
gmina rozpisuje konkurs i  „oddaje” wszystkie 
kompetencje w tym zakresie. W istocie rzeczy 
możemy mieć do czynienia nie ze „zleceniem 
zadań oświatowych”, jak to eufemistycznie 
ujęto w  zapisach projektowanych rozwiązań, 
ale z komercjalizacją oświaty. Nietrudno prze-
widzieć możliwe konsekwencje takiego podej-
ścia do sprawy. Pociąga to za sobą olbrzymie 
ryzyko pozbawienia samorządów dotychcza-
sowej roli regulacyjnej, między innymi w  za-
kresie gwarantowania prawa równego dostępu 
do nauki dla wszystkich uczniów. Zadziwiające 
przy tym jest forsowanie takich rozwiązań bez 
absolutnie żadnego uzasadnienia merytorycz-
nego i ubierając to niemal wyłącznie w czysto 

Ministerstwo sprywatyzuje szkoły?
Pamiętam doskonale nowelizację ustawy o systemie oświaty, z jaką mieliśmy do czynienia w mar-
cu 2009 roku. Na skutek zawartych w niej zapisów możliwe stało się przekazywanie do prowadze-
nia szkół i placówek oświatowych podmiotom niezależnym od samorządu. Szczegółowe rozwią-
zania rodziły się dość długo, ostatecznie stając się kompromisem pomiędzy stanowiskami strony 
związkowej i ministerstwa.

ideologiczne argumenty. Proponowane roz-
wiązania są jednoznacznie szkodliwe dla pol-
skiego systemu oświaty i trudno sobie wyobra-
zić, by mogły stać się obowiązującym prawem. 
Sytuacja jest tym bardziej niezrozumiała, gdy 
weźmiemy pod uwagę tempo prac nad wpro-
wadzeniem tych zmian. Według forsowanego 
przez rząd scenariusza, przepisy mają być 
uchwalone w  czerwcu lub lipcu bieżącego 
roku. Wypada więc zapytać o  to, gdzie jest 
miejsce na merytoryczne rozmowy z  udzia-
łem niezależnych ekspertów i  przedstawicieli 
wszystkich zainteresowanych stron? Chy-
ba że chodzi właśnie o  to, by takiej dyskusji  
nie było...

                                                     Witold Klepacz 
                                                Poseł na Sejm RP

Uroczystego otwarcia festynu dokonał Wicestarosta Będziński Adam    
Lazar. Obecni byli również inni przedstawiciele samorządu: Członek            
Zarządu Janusz Śledzik, Sekretarz Powiatu Będzińskiego Dariusz                
Tokarski, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i  Promocji Halina 
Mentel oraz Naczelnik Wydziału Oświaty Jerzy Grad. 

Piękna pogoda sprzyjała organizatorom i  uczestnikom imprezy.                         
Jak zwykle, wiele wysiłku w  przygotowanie stanowisk promocyjnych 
włożyli nauczyciele i uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Zaintereso-
waniem cieszyły się przedsięwzięcia pracowników CKP: loteria fantowa, 
makijaż dla dzieci oraz fryzjer dla młodej damy. 

Festyn był okazją do rozpoczęcia promocji Powiatowego Centrum 
Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w  Będzinie, które na-
bór do publicznych, bezpłatnych szkół dla dorosłych rozpoczęło                                                             
1 czerwca 2011 roku.

Zaproszone do udziału w imprezie zespoły artystyczne zaprezentowały 
bardzo wysoki poziom. Zróżnicowany program mógł zainteresować wi-
dza w każdym wieku. Na scenie wystąpiły zespoły dziecięce, młodzie-
żowe i folklorystyczne, taneczne, wokalne i kabaretowe. 

   (red)
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Zaczarowana przestrzeń w Koperniku 

V Rodzinny Rajd Rowerowy

Dlatego też w kończącym się 
roku szkolnym serce placówki 
– aula – miejsce spotkań, roz-
mów, zabaw, uroczystości – 
miało niezwykle przyspieszo-
ny puls. Wspomnijmy choćby 
Festiwal Europejski, będący 
podsumowaniem dwuletnie-
go projektu młodzieżowych 
wymian międzynarodowych 
w  ramach unijnego Comme-
niusa, w czasie którego Fran-
cuzi, Grecy, Rumuni i  Polacy 
uczyli się, że różnorodność 
wzbogaca kulturę. 

Ciekawą propozycją były Noce Kopernikańskie 
spędzane na pisaniu mrożących krew w żyłach 
opowiadań, oglądaniu i  ocenianiu dzieł filmo-
wych, debatowaniu czy rozwiązywaniu zaga-
dek w czasie LARP-ów. Nie można zapomnieć 
o  inicjatywach uczniowskich, a  wśród nich 
o Dniu Samorządności, w ramach którego zor-
ganizowano happening „Ważne, że jesteś tu”, 
czy o nocy halloween.
Za chwilę, oczywiście na auli, będziemy pod-
sumowywać wielkie przedsięwzięcie, jakim był 
projekt „Więcej niż musisz” czyli kilkadziesiąt 
propozycji zajęć pozalekcyjnych, w  których 
swoje pasje mogli rozwijać uczniowie „Koper-

To właśnie tu uczeń posta-
wiony w  centrum, trakto-
wany jak „dzieło o nieokre-
ślonym kształcie” może 
poczuć magię zaczarowa-
nej przestrzeni i  stać się 
dokładnie tym, kim zechce.

nika”. Od szachów, poprzez matematykę, po 
kółko dziennikarskie. W ramach podsumowa-
nia projektu uczniowie stworzyli wspaniałą 
galerię obrazów, będących wizualizacją do-
świadczeń i  emocji towarzyszących im pod-
czas zajęć. „Przestrzeń, pasja, różnorodność, 
piękno” zamknięte w formę motyla - to słowa 
kluczowe tej imponującej  kolekcji.

Koniec realizacji projektu nie oznacza końca 
różnorodności oferty zajęć pozalekcyjnych. 
Wszyscy aktualni i  przyszli uczniowie mogą 
cały czas na nie liczyć. Ciekawą propozycją 
będą na pewno: Akademia Dobrego Obycza-

ju, Kulturoteka Obytego Człowieka, Globko-
per – szkolne biuro podróży, Miniakademia 
Kopernika, w  ramach której przewidziano 
warsztaty i zajęcia prowadzone przez wykła-
dowców wyższych uczelni.

Zapraszamy już teraz na wszystkie wyda-
rzenia, które przyniesie nowy rok szkolny. 
Z pewnością oryginalnych i fascynujących po-
mysłów zrodzonych z twórczości Koperniczan 
nie zabraknie, ponieważ wyznają oni zasadę: 
„Nie zawsze w  życiu chcieć to móc, ale za-
wsze warto to sprawdzić”.

                                                   Katarzyna Latos 

P o w i a t

Ponad stu uczestników wzięło udział w  Ro-
dzinnym Rajdzie Rowerowym, który wystarto-
wał w ostatnią sobotę maja punktualnie o go-
dzinie 10.00 z Lasu Grodzieckiego. Amatorom 
przejażdżek rowerowych nie przeszkodził na-
wet ulewny deszcz.

Zawodnicy mieli do pokonania liczącą 16km 
i mocno urozmaiconą trasę, której meta tradycyj-
nie znajdowała się w  Parku Rozkówka. Tam na 
każdego uczestnika czekała tradycyjna, strażacka 
grochówka i mnóstwo atrakcji, między innymi lo-
teria fantowa, w której nagrodami był sprzęt elek-
troniczny oraz słodkie upominki. Do rąk jednego 
z  uczestników trafił również rower górski. Chętni 
mogli sprawdzić swoje umiejętności na polowej 
strzelnicy z  karabinkami pneumatycznymi. Jak 
podkreśliła organizatorka rajdu Małgorzata Kiew-
licz, całe przedsięwzięcie nie byłoby możliwe do 
zrealizowania, gdyby nie pomoc wielu instytucji 
i osób prywatnych. 
Rowerzystów i innych uczestników imprezy na me-
cie powitali również Starosta Będziński Krzysztof 
Malczewski z Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu 
Elżbietą Kwaśnicką i  Prezydent Będzina Łukasz 
Komoniewski.                                                   (red)Rowerowy rajd zakończyło pieczenie kiełbasek nad ogniskiem.

„Kopernik” często gości znane postacie, tym razem odwiedził go Bogusław Kaczyński.
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Szkoła na miarę XXI wiekuV Rodzinny Rajd Rowerowy
Trzy lata starań, gromadzenia funduszy i  różnego ro-
dzaju innych działań zajęła realizacja projektu „Pracow-
nia interaktywna w  każdej klasie”, ukończonego wła-
śnie przez Zespół Szkół w Rogoźniku. W końcu jednak 
udało się. Dziś wszystkie sale dydaktyczne w rogoźnic-
kiej szkole wyposażone są w tablice interaktywne wraz 
laptopem lub komputerem i odpowiednim oprogramo-
waniem.

- Jesteśmy dumni, że wzbogaca się nasza baza dydaktycz-
na, że możemy pracować w szkole, w której podąża się za 
najnowszymi technologiami. – podkreślał Artur Flak, dyrek-
tor Zespołu Szkół w Rogoźniku.
Tablice interaktywne zrewolucjonizowały sposób prowa-
dzenia lekcji. Lekcje przestały być nudne, a uwagę uczniów 
przykuwają ogromne możliwości nowych pomocy dydak-
tycznych.
- Kiedyś uczniowie do tablicy szli „za karę”. Teraz przyjście 
do tablicy jest nagrodą, która sprawia uczniom ogromną 
przyjemność – dodaje Artur Flak.
Tablice to nie wszystko. Do dyspozycji uczniów są również 

interaktywne piloty do testów, dzięki któ-
rym sprawdzian trwa kilkanaście minut 
a uczniowie i  nauczyciel od razu znają 
jego wyniki.
Ze względu na duży koszt jednej tablicy 
(ok. 12 tys. zł) cały projekt trwał trzy lata. 
Dzięki zaangażowaniu rodziców i miesz-
kańców Rogoźnika udało się jednak zre-
alizować pomysł. Teraz uczniowie mają 
do dyspozycji doskonały nowoczesny 

sprzęt, który ułatwia naukę.
- Szanowni Państwo, róbcie wszystko 
żeby inwestować w te dzieciaki i również 
inwestować w  nauczycieli - mówił pod-
czas uroczystego otwarcia Grzegorz 
Raczek, dyrektor Sosnowieckiej Dele-
gatury Kuratorium Oświaty w  Katowi-
cach,  po czym dodał, że ta szkoła to 
jedna z perełek w naszym regionie.
                                            Artur Pycela

13 maja dla najbardziej aktywnych czytelników bibliote-
ki zdecydowanie nie był dniem pechowym. Tego właśnie 
dnia zostali oni nagrodzeni laurem „Super Czytacza”, 
nadawanym w dowód uznania dla czytelniczej pasji. 

Była to już ósma edycja wręczania laurów. W tym roku przy-
znano ich 150. Wyróżnieni czytelnicy reprezentowali każdy 
przedział wiekowy, co świadczy o tym, że tradycja czytania 
nie ginie. 

Poza odebraniem laurów z rąk wiceprezydenta Będzina, Jó-
zefa Pilcha oraz dyrektor Biblioteki, Bożeny Staszewskiej, 
wszyscy obecni wzięli udział w konkursie wiedzy dotyczą-
cym slangu młodzieżowego „Czy jesteś lamusem?”. Pierw-
sze miejsce zajęło ex aequo 5 osób, zdecydowanie młodych 
duchem.
Wręczeniu laurów towarzyszyło podsumowanie współpracy 
Biblioteki z zagranicą, występy grającego na trąbce pracow-
nika biblioteki Michała Wernera oraz uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Fryderyk Chopina w Będzi-
nie, które w programie „Bułgaria – moc tradycji i bogactwo 
kulturowe” przybliżyły zebranym kulturę Bułgarii, również  
koncertem fortepianowym. 

Wszystkim SUPER CZYTACZOM gorąco gratulujemy oraz 
zachęcamy do nieustającego korzystania z bogatych zbiorów 
biblioteki.                                                                                                                                                                      

SUPER CZYTACZE w Będzinie
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Bezpłatne szkolenia dla Strażaków Ochotników

Informujemy, iż Powiat Będziński pozyskał środki finansowe na re-
alizację kolejnych projektów unijnych skierowanych do Strażaków 
Ochotników z terenu Powiatu Będzińskiego. Od 15 kwietnia br. reali-
zowane są projekty pt. „Edukacja ratownicza Strażaków Ochotników 
w gminie Siewierz” oraz „Edukacja ratownicza Strażaków Ochotni-
ków w gminie Wojkowice”. Jesienią ruszą kolejne dwa projekty na 
terenie Psar i Sławkowa. 

Celem projektów jest przeszkolenie Strażaków Ochotników w  zakresie 
Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (KPP). W ramach kursu odbędą się za-
jęcia teoretyczne, jak i praktyczne. 
Udział w kursie pozwoli na zdobycie umiejętności ratowniczych m.in. re-
suscytacji, postępowania w przypadku urazów mechanicznych czy defi-
brylacji.
Podczas szkolenia odbędą się również zajęcia z  psychologiem, który 
przeprowadzi warsztaty związane z  psychologicznymi aspektami pracy 
ratownika.
W  edycji wiosennej udział w  kursie weźmie 48 Strażaków Ochotników. 
Projekt zakłada równy dostęp dla obu płci.
Udział strażaków w szkoleniu oraz uzyskanie zaświadczenia potwierdza-
jącego zdobyte kwalifikacje z pewnością przyczyni się w znaczny sposób 
do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gmin Siewierz i  Wojkowice 
oraz całego Powiatu Będzińskiego.
Powiat Będziński pozyskał  łączną kwotę 199 120,00 zł. na realizację pro-
jektów w 2011 r.
Dzięki zaangażowaniu środków unijnych w 2009 roku zrealizowano już dwa 
„bliźniacze” projekty na terenie Gminy Bobrowniki i Mierzęcice. Projekty „Edu-
kacja ratownicza Strażaków Ochotników w Gminie Siewierz” oraz „Edukacja 
ratownicza Strażaków Ochotników w Gminie Wojkowice” są współfinansowa-
ne przez Unię Europejską  w ramach  Europejskiego Funduszu Społecznego.                                                                                                                                     
                                                                                                             (red)

Interaktywne tablice to nowe możliwości dla uczniów.

Wiceprezydent Będzina Józef Pilch wręcza nagrody Super Czytaczom.

Beata Wardęga
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Modelarskie fascynacje

„Ja i środowisko”
W dniu 18 maja br. w Starostwie Powiato-
wym w Będzinie gościła francusko-niemiec-
ka delegacja reprezentująca partnerów pro-
jektu pt. „Ja i środowisko – w poszukiwaniu 
równowagi. Tajemnice przyrody Górnego 
Śląska”, który realizowany jest przez Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w  Będzinie w  ramach Programu EWOCA. 
W  skład delegacji wchodzili reprezentanci 
francuskiego miasta Hazebrouck - Jean - 
Paul Duval, francuskiej organizacji CERIF 
(Centre d’Education et de Formation Inter-
culturel Rencontre) - Joanna Witelus oraz 

Instytutu Gustawa Stresemann’a z Niemiec 
- Marion Dautreppe. 
Głównym tematem projektu jest ekologia 
oraz rozwijanie kompetencji społecznych 
i międzykulturowych. Partnerstwo rozwijane 
jest w ramach międzynarodowych warszta-
tów, w których ze strony polskiej biorą udział 
uczniowie z SOSW. Wizyta miała charakter 
przygotowawczy przed mającym się odbyć 
w Polsce, na przełomie sierpnia i września, 
spotkaniem uczestników. 
Koordynatorem projektu jest Anita Bonem-
berg - Zembal.                                             (red)

Prace modelarskie były oceniane przez jury 
w wielu kategoriach tematycznych i skalach. 
Modele plastikowe reprezentowały: samolo-
ty i śmigłowce, pojazdy wojskowe, artyleria, 
motocykle, figury, dioramy lądowe, pojaz-
dy eksperymentalne i  prototypy oraz statki 
i  okręty. Natomiast w  kategorii modeli kar-
tonowych znalazły się: samoloty i śmigłow-
ce, pojazdy wojskowe oraz pojazdy cywilne. 
Konkurs rozgrywany był w  odpowiednich 
grupach wiekowych – juniorów i  seniorów, 
jak także bez podziału na wiek uczestników. 
Gospodarze Festiwalu: Dyrektor Liceum 
– Grażyna Szewczyk oraz Prezes Stowa-
rzyszenia „PARCINA” – Kazimierz Rauch-
fleisch podkreślili szczególnie kilkuletnią 
już tradycję imprezy, która na stałe wpisała              
się w kalendarz tego typu wydarzeń w po-
wiecie. 

Po krótkiej części oficjalnej dokonano uro-
czystego ogłoszenia wyników. 

Lista nagrodzonych i  wyróżnionych w  po-
szczególnych kategoriach zawodników była 
bardzo długa. 

Wszystkie zaprezentowane prace urzekały 
pomysłowością i drobiazgowością wykona-
nia, stąd wybór nie należał do najłatwiej-
szych. 

Wśród rozdanych nagród i wyróżnień, zna-
lazły się także puchary ufundowane m.in. 
przez Posła do Parlamentu Europejskiego 
– Małgorzatę Handzlik, Posła na Sejm RP – 
Witolda Klepacza, Senatora RP – Zbigniewa 
Szaleńca, Starostę Powiatu Będzińskiego – 
Krzysztofa Malczewskiego oraz Prezydenta 
Będzina – Łukasza Komoniewskiego. 

Puchar Starosty dla najlepszego modelarza 
juniora, wręczony przez Wicestarostę Ada-
ma Lazara, otrzymał Piotr Koza.         

Obecny rok szkolny 2010/2011 minister 
edukacji narodowej Katarzyna Hall ogło-
siła Rokiem Odkrywania Talentów, uzna-
jąc odkrywanie i  rozwijanie zdolności, 
pasji oraz talentów za ważne zadanie 
systemu edukacji. 

21 marca br. w wielu polskich szkołach wrę-
czano tytuł Szkoły Odkrywców Talentów. 
Jako pierwszy w  powiecie będzińskim taki 
tytuł otrzymał Zespół Szkół Specjalnych 
w Czeladzi. Nic więc dziwnego, że obcho-
dzono tutaj ten dzień bardzo uroczyście, 
z  udziałem wielu gości, m.in. Starosty               
Będzińskiego Krzysztofa Malczewskiego.

Uroczystą akademię przygotowali ucznio-
wie, dzięki którym szkoła zyskała miano od-
krywcy talentów. Zgromadzonych  zapozna-
no z najważniejszymi osiągnięciami szkoły 
z ostatnich lat. 

Przypomniano również przedstawienie 
pt.: „Dlaczego w Czeladzi nie ma dworca”, 
napisane i  wyreżyserowane przez Irenę 
Owczarz. 
Wszyscy, nauczyciele i  uczniowie, którzy 
przysłużyli się swą pracą na rzecz szkoły, 
otrzymali podziękowania. 

W uroczystym odsłonięciu tablicy Szkoły 
Odkrywców Talentów Staroście pomaga-
li: Wicestarosta Adam Lazar oraz Starszy 
Wizytator Delegatury Sosnowiec Śląskiego 
Kuratorium Oświaty – Grażyna Kaczmar-
czyk.

Goście zwiedzili mury szkoły, kolorowe 
pracownie, w których odbywają się zajęcia 
rozwijające zdolności artystyczne uczniów 
szkoły.                       

Niewiarygodną precyzję wykonania kartonowych i plastikowych modeli mogli po-
dziwiać zwiedzający finałową wystawę w auli LO im. M. Kopernika podczas trwają-
cego od 28 do 29 maja VII Będzińskiego Festiwalu Modelarskiego. Przedsięwzięcie 
zostało zorganizowane przez Urząd Miejski w Będzinie, Starostwo Powiatowe, I Li-
ceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Będzinie, Stowarzyszenie Miłośników 
Starych Szybowców i Samolotów „PARCINA” oraz Będzińską Grupę Modelarską. 

W y d a r z e n i a

ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH W CZELADZI  ODKRYWA  SWOJE  TALENTY

Majówka integracyjna

Piotr Koza, jeden z laureatów Festiwalu.

Prezentacja szkolnych talentów.

Niemiecko - francuska delegacja z wizytą w starostwie.

Marek Czekajski

 Iwona Flaga
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Pomocą w prowadzeniu rozmów służyła Pa-
trycja Gruca-Hołota, tłumacz języka migowe-
go z koła PZG w Będzinie. Jak na majówkę 
przystało, nie zabrakło słodkiego poczęstun-
ku i grochówki serwowanej z kuchni polowej. 
Uczestnicy spotkania mieli również możliwość 
obserwowania końcowego etapu zmagań ro-
werzystów, biorących udział w towarzyszącym 
imprezie V Rodzinnym Rajdzie Rowerowym.

 Przyjemna atmosfera i atrakcje towarzyszące 
majówce doskonale wpisują się w działania 
zmierzające do zwiększenia aktywności i inte-
gracji środowiska osób mających problem ze 
słuchem.

 Warto przy okazji przypomnieć, że Starostwo 
Powiatowe w Będzinie jest urzędem przyja-
znym osobom niesłyszącym. Kilka lat temu 
przeszkolono grupę pracowników w podsta-
wach posługiwania się językiem migowym. 

(red)
                       

W  sobotę 14 maja członkowie dobieszo-
wickiego koła stowarzyszenia „Pro For-
talicium” rozpoczęli renowację kolejnego 
schronu. Tym razem był to obiekt położony 
w lesie w Wymysłowie.

„Uzbrojeni” w  druciane szczotki, szpadle, 
pędzle i farby spędzili kilka godzin na ratowa-
niu schronu. Przede wszystkim została zdarta 
pokrywa mchu, który porósł obiekt. Następnie 
zostały zagruntowane ściany i zabezpieczone 
metalowe elementy. Ponadto oczyszczony zo-
stał teren wokół schronu oraz jego wnętrze ze 

znajdujących się tam śmieci. Członkowie „Pro 
Fortalicium” nie ograniczyli się tylko do polskie-
go obiektu. Kilkanaście metrów dalej znajduje 
się bowiem niemieckie stanowisko obronne 
tzw. kochbunkier, który został odkopany i bę-
dzie stanowić również część ekspozycji.
Warto wspomnieć, że w  pracach pomagali 
członkowie 1. Śląsko - Dąbrowskiego Korpusu 
Airsoftowego, grupy rekonstruującej współ-
czesne jednostki Wojska Polskiego działającej 
na terenie naszej gminy.
- Cieszę się, że mogliśmy pomóc. Te schro-
ny to przecież część naszego dziedzictwa,                      

a  historie z  nimi związane często są niesa-
mowite. Podziwiam ogromne zaangażowanie 
członków „Pro Fortalicium” dlatego chętnie 
pomożemy w dalszych pracach prowadzonych 
przy odrestaurowaniu tych schronów – zapew-
nia Artur Pycela, członek 1. ŚDKA.
Odnawiany obiekt stanowić będzie część 
ścieżki dydaktycznej, która umożliwia bez-
pieczne zwiedzenie fragmentu umocnień Ob-
szaru Warownego „Śląsk”. Na ścieżce można 
zobaczyć osiem różnego typu polskich obiek-
tów fortyfikacyjnych.                   Kamil Ferdyn

Kolejny schron odzyska blask

W y d a r z e n i a

Majówka integracyjna
Niesprzyjająca pogoda nie przeszkodziła w dobrej zabawie członkom Koła Terenowego Polskiego Związku Głuchych, którzy spotkali               
się na integracyjnej majówce w Parku Rozkówka w Będzinie – Grodźcu.

Prezes koła Stanisław Perliński witając wszystkich członków i sympatyków podziękował przy okazji za wsparcie udzielane tej or-
ganizacji przez samorządy powiatu i gminy. Imprezę honorowym patronatem objęli: Starosta Będziński Krzysztof Malczewski                                                                   
i Prezydent Będzina Łukasz Komoniewski.

Miłośnicy militariów poświęcili kilka godzin aby oczyścić schron.

Majówka głuchoniemych sprzyja integracji.
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W Muzeum Zagłębia „Niech się plecie!”
W  piątek 27 maja w  Muzeum Zagłębia w  Będzinie otwarto wystawę pt. „Niech się plecie!” będącą 
wynikiem realizacji przez Stowarzyszenie „Serfenta” projektu Plecionkarskim szlakiem Polski, które-
go celem jest dokumentacja oraz popularyzacja plecionkarstwa jako wybranej dziedziny rękodzieła 
artystycznego.

W trzech salach wystawowych pre-
zentowane są zarówno fotografie 
ukazujące samych plecionkarzy 
jak i wytwory ich pracy: kipy, duc-
ki, okrąglaki, klinerki, wiertlówki, 
wirsze i wiele innych przedmiotów 
o  bardziej lub mniej tajemniczych 
nazwach. Kto chce dowiedzieć się 
co kryje się pod tymi określeniami, 
koniecznie musi odwiedzić Pałac 
Mieroszewskich i  wystawę „Niech 
się plecie”, która w Będzinie zago-
ści do 22 sierpnia.

Prezentowana wystawa jest swego 
rodzaju historią, efektem setek rozmów 

i  spotkań z  plecionkarzami, twórcami ludowymi, 
rzemieślnikami a  także współczesnymi artystami i  desi-

gnerami. „Niech się plecie!” to ekspozycja pokazująca człowie-
ka i pracę jego rąk, ukazująca zarówno piękno i oryginalność 
ręcznie wykonywanych wyrobów jak i kontekst społeczny ple-
cionkarstwa jako zawodu. Wraz z autorami wystawy przecho-

dzimy poprzez  drzwi prowadzące do świata 
wikliny, rogożyny, łubów, słomy, korzenia 
sosny i  jałowca ale także plastykowej taśmy, 
kabla izolacyjnego czy gazetowego papieru. 
Prezentowane wyroby mogą nas zachwycić 
swym pięknem, zaskoczyć formą i  materia-
łem, zafascynować rozmiarem lub zastosowa-
niem a  fotografie czynią, że przedmioty prze-
stają być anonimowe lecz wiążą się z człowie-
kiem jego pasją i życiem.
Wystawie „Niech się plecie!” towarzyszy  film 
dokumentalny pt. „Co ty pleciesz?” oraz publi-
kacja popularno – naukowa „Plecionkarskim 
szlakiem Wisły” będąca zbiorem antropolo-
gicznych reportaży z wyjazdów terenowych. 
W trakcie wystawy, którą można zwiedzać do 
21 sierpnia zorganizowane zostaną bezpłatne 
warsztaty dla dzieci oraz dorosłych  - szcze-
góły na stronie internetowej Muzeum Zagłębia 
www.muzeum.bedzin.pl.
                         Dobrawa Skonieczna – Gawlik

Młodzi ludzie przybyli na konkurs, by swym śpie-
wem sławić Maryję i wielbić Boga. Jury przyznało 
20 nagród i wyróżnień w 5 różnych kategoriach.
W kategorii „solista - szkoły podstawowe” komi-
sja przesłuchała 14 osób przyznając następujące 
nagrody: 2 miejsce ex quo zdobyły: Zuzanna Ga-
licka ze Szkoły Podstawowej w Rogoźniku i Julia 
Świerczek ze Szkoły Podstawowej nr 1 w  Wol-
bromiu oraz 3 miejsce ex quo otrzymały Maria 
Cieśla ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Wojkowi-
cach i Dominika Sikora ze Szkoły Podstawowej         
nr 1  w Wolbromiu. Wyróżnienie przyznano Karo-
linie Szarejko z Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Dobieszowicach.

W kategorii „duet - szkoły podstawowe” po prze-
słuchaniu 5 duetów przyznano następujące 
nagrody: I  miejsce otrzymały Aleksandra Do-     
noch i  Nikole Dzięcioł ze Szkoły Podstawowej    
nr 8 w  Dąbrowie Górniczej II miejsce zdobyły 
Laura Oporowicz i Anita Drozd  z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Dobieszowicach natomiast 
wyróżnienie uzyskały Natalia Gocek i  Wiktoria 
Banaś ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Czeladzi.
W kategorii solistów z gimnazjów komisja prze-
słuchała 15 osób. Pierwsze miejsce zdobyła 
Marta Bijan z  Gimnazjum nr 1 w  Czeladzi Dru-
gie miejsce zajęła Paulina Powaga z Gimnazjum             

Diecezjalny Konkurs Piosenki Maryjnej ,,Pie-
śnią sławimy Maryję” odbył się po raz siódmy 
w  dniach 9 i  10 maja 2011. Pierwszego dnia 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Wojkowicach 
do artystycznej rywalizacji przystąpiło 56 
uczestników – uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z Bę-
dzina, Czeladzi, Wojkowic, Dąbrowy Górni-
czej, Wolbromia, Olkusza, Dobieszowic, Ro-
goźnika, Gródkowa, Pilicy, Jaworzna, Łaz, 
a nawet z Gniazdowa.

nr 3 w  Olkuszu Trzecie miejsce uzyska-
ła Klaudia Wyprzał z  Gimnazjum nr 1 
w Czeladzi. Wyróżnienia otrzymały: Na-
talia Jajkiewicz z Gimnazjum nr 3 w Olku-
szu, Klaudia Jabłońska z  Gimnazjum nr 
11w Jaworznie oraz Aleksandra Mogiła 
z Zespół Szkół nr 1 w Łazach.

Wśród przesłuchanych 7 solistów ze 
szkół ponadgimnzjalnych zwyciężyły      
ex quo Marta Wydra z  Zespołu Szkół           
nr 1 w Czeladzi oraz Magdalena Mączka 
z IV LO w Olkuszu (opiekun p. Małgorza-
ta Bryzik), 3 miejsce wywalczyła Justyna 
Głowania z LO w Pilicy wyróżnienie otrzy-
mała Wioleta Dregan z IV LO w Olkuszu. 
Natomiast wśród przesłuchanych 5 du-
etów z gimnazjów i szkół ponadgimnzjal-
nych komisja przyznała pierwsze miejsce 
Marcie Bijan i  Klaudii Wyprzał z  Gim-
nazjum nr 1 w  Czeladzi, a  wyróżnienie 
otrzymały Katarzyna Pasierb i Magdale-
na Paciej z Gimnazjum nr 1 w Pilicy.  

Grand Prix VII Diecezjalnego Konkurs 
Piosenki Maryjnej ,,Pieśnią sławimy Ma-
ryję”  - występ w Kościele św. Stanisława 
B.M. w  Czeladzi podczas Mszy Świętej 
o  godzinie 10.00 w  dniu 29 maja 2011 
- kończącym  XII Festiwal „Ave Maria” 
przyznano duetowi: Marta Bijan i  Klau-
dia Wyprzał z  Gimnazjum nr 1 w  Cze-
ladzi. Do występu zostały zaproszone 
także: Marta Wydra z Zespołu Szkół nr 1      
w Czeladzi oraz Magdalena Mączka z IV 
LO w Olkuszu. 
Honorowy Patronat nad konkursem 
w  tym roku objęli: Jego Ekscelencja 
Ksiądz Biskup Piotr Skucha, Dyrektor De-
legatury Kuratorium Oświaty w Sosnow-
cu Grzegorz Raczek i Starosta Będziński 
Krzysztof Malczewski.

Rozdanie nagród i koncert finałowy odby-
ły się 10 maja w Gimnazjum nr 2 w Cze-
ladzi                           

P o w i a t

Diecezjalny Konkurs Pieśni

Na wojkowickiej scenie wystąpiło wielu artystów.

W y d a r z e n i a K u l t u r a

Justyna Pitas
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K u l t u r a

W ciągu dwóch dni przeglądu można było podziwiać 
amatorskie spektakle z całej Polski. Wystąpiło dzie-
sięć zespołów teatralnych. Większość przedstawień 
dotyczyła spraw uniwersalnych, ważnych zapewne 
nie tylko dla zaangażowanych w nie twórców i akto-
rów. Tematy egzystencjalne i  epistemologiczne za-
jęły w nich istotne miejsce. Jury w składzie: Dariusz 
Wiktorowicz, Monika Wachowicz i Agata Dawidowicz 
doceniło przede wszystkim te spektakle, które poka-
zały widzom – to wy!
Grand Prix przyznano Teatrowi Przedmieście z Rze-
szowa. Ich spektakl pt. Obietnica wzbudził wśród wi-
dzów wiele emocji. Niewątpliwie było to widowisko na 
wysokim poziomie dramaturgicznym. Jury wyróżniło 
również Szkolny Amatorski Teatr „Trzcina” działający 
przy II LO w Tomaszowie Mazowieckim „Sen lalka-
rza” z Tomaszowa Mazowieckiego, TEATR DREWn-
nO za spektakl „Fabrykant torped lub ucieczka serca” 
z  Katowic, a  także Alchemia Teatralna za spektakl 
„Nowe Mejdin” ze Świdnicy. 
Nagroda Prezydenta miasta została przyznana Te-
atrowi Obecności za spektakl „Cela” z Zabrza. Wy-
różnienia aktorskie otrzymali: Dominika Jucha – La-
boratorium Twórcze Działające Przy Teatrze Nikoli 
z  Krakowa, Sabina Drąg – Laboratorium Twórcze 
Działające Przy Teatrze Nikoli z Krakowa, Iwona Ży-
tecka za rolę matki z Teatru Przedmieście z Rzeszo-
wa, Aneta Adamska za rolę babki z Teatry Przedmie-

ście z Rzeszowa, Kornel Sadowski z Teatru Makoma 
z Katowic. Nagroda Jury Młodych została przyznana 
Teatrowi Makoma z Katowic.
Uczestnicy przeglądu brali również udział w  warsz-
tatach prowadzonych przez Karola Kołkoja, Kamila 
Katolika, Monikę Wachowicz i Stowarzyszenie Zielo-
ne Słońce. Przegląd zakończył się spektaklem finało-
wym pt. „Tak wiele przeszliśmy, tak wiele przed nami” 
w wykonaniu Teatru Polskiego z Bielska Białej.  
Organizatorami BEST-u byli: Ośrodek Kultury, Urząd 
Miejski, Starostwo Powiatowe, Teatr Dzieci Zagłębia 
oraz Teatr Preventorium.

Patronat medialny: kanal99.pl                          

Zwycięzcy IV Będzińskich Spotkań TeatralnychP o w i a t

Laureatem nagrody Grand Prix IV Będzińskich Spotkań Teatralnych BEST został Teatr 
Przedmieście z Rzeszowa. 13 maja w Teatrze Dzieci Zagłębia odbyła się uroczysta gala 
wręczenia nagród IV Będzińskich Spotkań Teatralnych BEST.

 Jest także okazją do prezentowania bibliotek 
jako instytucji stale się zmieniających, syste-
matycznie dostosowujących się do potrzeb 
i wymagań użytkowników, odpowiadających  
na jego potrzeby kulturalne, edukacyjne i in-
formacyjne. To także możliwość prezentacji 
relacji bibliotekarzy z czytelnikami, niezależ-
nie od rodzaju bibliotek oraz wieku i gustów 
odwiedzających je osób.
Podobnie jak w  latach ubiegłych Miejska 
i Powiatowa Biblioteka Publiczna  w Będzinie 
uwzględniając potrzeby środowiska lokalne-
go, w tym najmłodszych jego mieszkańców, 
istotę budowania bezpośrednich relacji bi-
bliotekarza z czytelnikami oraz wpływ biblio-
teki  na rozwój życia umysłowego i kultural-
nego miasta przygotowała różnorodną ofertę 
wydarzeń kulturalnych. W Grodźcu i Łagiszy 
najmłodsi czytelnicy spotkali się z Władysła-
wem Śliwoniem. Z kolei uczniowie Miejskiego 
Zespołu Szkół Nr 1 oraz czytelnicy oddziału 
dla dzieci spotkali się z Janiną Barbarą So-

kołowską, autorką zbioru bajek pt. „O ślima-
ku, żabce, gąsce i  leśnej rodzinie”. Zapro-
szenie do czytania przedszkolakom przyjęli 
starszy kapitan Artur Markiewicz i  młodszy 
sekcyjny Michał Pokój z Państwowej Straży 
Pożarnej w Będzinie. W wyniku współpracy 
biblioteki z  Teatrem Dzieci Zagłębia oraz 
Teatrem Lalki i  Aktora ARENA w  Będzinie 
zorganizowane zostały  warsztaty teatral-
ne „Czarownice w  literaturze i  sztuce”. Bę-
dzińska książnica gościła także Zbigniewa 
Masternaka, prozaika, dramaturga i  autora 
scenariuszy filmowych, który zaprezentował 
fragmenty swojej powieści „Chmurołap” oraz 
filmu „Stacja Mirsk” nagrodzonego Grand 
Prix na IX Krakowskim Festiwalu Filmowym 
„Krakffa”. 
W  ramach tegorocznego TYGODNIA           
BIBLIOTEK seniorzy mogli skorzystać tak-
że z    warsztatów z  zakresu podstaw ob-
sługi komputera i  wyszukiwania informacji  
w  Internecie organizowanych w  ramach                     

Biblioteka zawsze po drodze, nie mijam - wchodzę
Od 8 do 14 maja w całej Polsce  obchodzony był  kolejny TYDZIEŃ  BIBLIOTEK. Zainicjowany 8 lat temu przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich program ma charakter ogólnopolski i służy  upowszechnianiu i popula-
ryzacji kultury,  czytelnictwa i literatury.

KOMPUTEROWEJ SZKOŁY SENIORA, 
a  dla wszystkich zainteresowanych  wzbo-
gaceniem  prywatnych księgozbiorów biblio-
teka przygotowała akcję „uwalniania książek 
raz przeczytanych”.                   Beata Wardęga

Będzińska biblioteka cieszy się dużym zainteresowaniem.

Festiwal przyciąga teatry.

K u l t u r a

(red)
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Muzealne podróże w czasie i przestrzeni

Będziński stołp do dziś jest nie lada atrakcją turystyczną.

Będzin przez długi czas spełniał ważną funkcję nie tylko jako miej-
sce przez które biegł stary szlak handlowy Praga – Kijów, którym 
podążały niezliczone rzesze kupców, ale również jako pogranicze 
gdzie nieraz słychać było odgłosy walk toczonych przez rycerzy róż-
nych nacji. 

Początkowo na nadprzemszańskim wzgórzu znajdował się gród Państwa 
Wiślan. Miejsce to było rubieżą ich domeny. W okresie rozbicia dzielnico-
wego stał tu już piastowski gród, który strzegł granicy dzielnicy senioralnej, 
a od XIV w. granicy polsko – czeskiej.
Ważnym i charakterystycznym elementem będzińskiej warowni był stołp 
lub bardziej poprawnie berfried. Mowa tu o okrągłej, kamiennej wieży, któ-
ra przetrwała do dnia dzisiejszego. Jest ona chętnie odwiedzana przez 
turystów, którzy oprócz zabytku widzą w niej świetny punkt widokowy. 
Będziński stołp ma kwadratową podstawę, a oryginalne wejście do niego 
znajduje się kilkanaście metrów nad ziemią. Takie rozwiązanie było ko-
nieczne ze względu na to, iż wieża była ostatnim punktem obrony na zam-
ku. Tak wysoko umieszczone, niewielkie wejście miało utrudnić dostanie 
się do jej środka potencjalnym napastnikom, którym udałoby się dostać na 
tzw. zamek górny. Dopiero w XIX w. kiedy warownia już dawno przestała 
spełniać swoją funkcję została poddana gruntownej przebudowie, w wy-
niku której m.in. w przyziemiu wieży wybito dodatkowe wejście, zaś jego 
górną część skrócono i zmieniono jej zwieńczenie.  Wizerunek wieży uka-
zujący jej wygląd przed wspomnianymi zmianami zachował się również 
m.in. na szesnastowiecznej weducie autorstwa Mathiasa Gerunga a także 
na rycinie z ok. 1800 roku.                   Powiatowy Konserwator Zabytków
                                                                                                              Artur Rok

                           (już za miesiąc druga część historii będzińskiego stołpu)

Artykuł powstał na podstawie publikacji Dariusz Majchrzaka „Bę-
dzin w świetle bulli Grzegorza IX z 1229 r.” oraz książki Jarosława 
Krajniewskiego „Będzin. Początki miasta”. 

Będziński zamek niczym wehikuł czasu przeniósł wszystkich przybyłych na pokazy walk rycerskich, tańców oraz zabaw dworskich 
w czasy średniowiecza. Towarzyszące temu nocne oglądanie wystaw i ekspozycji przyciągnęło tłumy zwiedzających, którzy dokonali 
prawdziwego oblężenia zamku. Goście przybywali nie tylko z terenu województwa śląskiego, ale również z Poznania czy z Torunia. 
Istniejąca od ośmiu lat inicjatywa nocnego zwiedzania muzeów ma coraz większą liczbę zwolenników.

Organizatorzy, czyli Muzeum Zagłębia w Będzinie, Bractwo Rycerskie 
Zamku Będzin oraz bezpłatne szkoły dla dorosłych L.O. „Edukacja”, 
przygotowali dla zwiedzających liczne atrakcje. Nie mogło zabraknąć 
pokazu walk rycerskich. Było strzelanie z łuku, rzut włócznią, zakuwa-
nie w dyby, tańce i zabawy dworskie. W programie znalazły się rów-
nież: ścinanie mieczem kapusty, warsztaty kaligrafii, bicie monet, kaba-
retowe show pt. „Jak to drzewiej w nauce bywało”. Duże zainteresowa-
nie zwiedzających wzbudził pokaz „tańca ognia” oraz „szlak pokutny” 
z pochodniami wokół zamku.

Przy okazji zwiedzania stałych ekspozycji zamkowych: „Dawna broń” 
i „Dzieje Będzina” oraz wystawy czasowej „Początki Będzina” uczestni-
cy, zwłaszcza dzieci, brali udział w konkursie „Pytanie na nocne zamku 
zwiedzanie”. Organizatorzy szacują, iż w noc 14 maja br. będziński za-
mek odwiedziło ponad 10 tys. zwiedzających. 

W czasie, gdy w Będzinie „panowały” czasy średniowieczne, w Cze-
ladzi niecodzienne doznania kulturalne, rodem z Kraju Kwitnącej Wi-
śni, mogli przeżyć wszyscy, którzy wybrali się do Muzeum Miejskiego 
„Saturn”. Zorganizowany w ramach „Nocy Muzeów” – „Wieczór z Japo-
nią” – zachwycił wszystkich przybyłych pokazem tradycyjnego tańca 
japońskiego i  prezentacją multimedialną o  lalkach w kulturze Japonii 
oraz wystawą „Lalki japońskie”. Podczas wernisażu przedstawiono za-
chwycające pięknem eksponaty z Muzeum Lalek w Pilźnie. Prelekcji 
o japońskich rękodziełach lalkarskich dokonał dyrektor pilźnieńskiego 
muzeum - Włodzimierz Bohacz, niekwestionowany znawca lalek z Da-
lekiego Wschodu. Dopełnieniem wspaniałego wieczoru były warszta-
ty prowadzone przez krakowski Klub Matsuri. Każdy mógł spróbować 
swoich sił w sztuce origami czy kaligrafii oraz wziąć udział w pokazie 
sztuki układania kwiatów – ikebana, a  także uczestniczyć w ceremo-
nii parzenia herbaty. Wyjątkowy wieczór w czeladzkim muzeum trwał 
do późnych godzin wieczornych. Niezwykle interesujące wydarzenie 
z  pewnością stanie się początkiem corocznych imprez kulturalnych 
w Czeladzi w ramach ogólnoeuropejskiej „Nocy Muzeów”.                                            

Historia będzińskiego stołpu cz.1

kiem powiatowego konserwatora zabytków

o
P o w i a t

W czeladzkim muzeum można było zobaczyć 
kolekcję japońskich lalek.

K u l t u r a

Marek Czekajski
                                                                                                     Krzysztof Dulko
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Nagrody zwycięzcom wręcza Starosta Będziński Krzysztof Malczewski

Dziesięć drużyn zmierzyło się w Turnieju Inauguracyjnym 
w  siatkówce plażowej rozegranym 8 maja na boiskach 
Ośrodka Sportowo - Rekreacyjnego Rogoźnik „Zalew I”. 

Na piaszczystych boiskach wystąpili zawodnicy z  Sosnowca, 
Piekar Śląskich, Bytomia, Wojkowic czy odległego Zawiercia. 
Na dwóch boiskach zespoły rywalizowały ze sobą systemem 
brazylijskim. Po zaciętej rywalizacji do półfinałów awansowały 
zespoły Tokarski/Wołczyk, Czarnowski/Jendrzejczyk, Siekier-
ski/Krzemiński, Kożuch/Siemiński.

Należy wspomnieć, ze para Tokarski/Wołczyk to reprezentan-
ci KS Warta Zawiercie. Po dobrym starcie zawodnicy zawier-
ciańskiej Warty musieli uznać wyższość rywali i zajęli czwarte 
miejsce.
- Z moim partnerem gramy bardzo krótko i tak naprawdę dopiero 
się zgrywamy. Mamy nadzieję, że w  kolejnych turniejach uda 
nam się zdobyć podium – mówi Jarosław Wołczyk, zawodnik KS 
Warta Zawiercie.
Mocny wiatr nie ułatwiał zadania zawodnikom. Mimo to turniej 
stał na wysokim poziomie i w każdym ze spotkań nie brakowało 
emocji. 

W finale zmierzyły się pary: Czarnowski/Jendrzejczyk (Piekary 
Śląskie) oraz Siekierski/Krzemiński (Sosnowiec). Po zaciętym 
meczu lepsi okazali się piekarzanie, którym udało się zwyciężyć 
2:0 nad drużyną z Sosnowca.

- Był to pierwszy, inauguracyjny turniej zorganizowany na tere-
nie naszego ośrodka. Chciałbym żeby rozpoczął on całą serię 
podobnych zawodów. Dodam, że nie były to jedyne emocje tego 
dnia, ponieważ wcześniej na I zalewie odbyły się zawody węd-
karskie dla dzieci i  młodzieży – relacjonuje Jacek Wieczorek, 
organizator siatkarskiego widowiska.                                              

Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania i adiustacji tekstów 

Od 13 do 15 maja trwała akcja Polska Biega. 
W tym roku brała w niej udział po raz pierwszy 
gmina Psary. 

W piątek na stadionie LKS „Iskra Psary” wystarto-
wały dzieci i młodzież z terenu gminy Psary. Udział 
w akcji brali przedszkolacy, uczniowie szkół podsta-
wowych oraz gimnazjum, razem wystartowało około 
200 osób. Biegano w czterech kategoriach wieko-
wych podzielonych według płci. Dyplomy wraz z na-
grodami wójt gminy Psary przyznawał trzem pierw-
szym miejscom, a  medale dwóm kolejnym. Każdy 
z uczestników za ukończenie biegu dostał również 
soczek oraz batonik.                                                   (red)

Psary biegały

Puchar na otwarcie sezonu

Silny wiatr nie przeszkadzał zawodnikom w zaciętej rywalizacji.

W biegach brali udział zawodnicy w różnym wieku.

Artur Pycela



16N r  6 / 5 1  c z e r w i e c  2 0 1 1 

P o w i a t

Święto naszych strażaków
Tradycyjnie maj kojarzy się ze świętem strażaków.       
Ten czas sprzyja refleksji i podsumowaniom tej trudnej 
i często niebezpiecznej służby. 

26 maja swoje święto obchodzili zawodowi strażacy z  ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w  Będzi-
nie. Punktualnie o godzinie 13.00 na placu apelowym przed 
budynkiem będzińskiej komendy stawili się przedstawiciele 
władz miejskich i gminnych, parlamentarzystów a także za-
przyjaźnionych instytucji współpracujących ze strażakami. 
Z  życzeniami przyjechał również Zastępca Śląskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego st. bryg. Ryszard Popyk. Staro-
sta Będziński Krzysztof Malczewski, składając życzenia, 
dziękował za ofiarną służbę i podkreślał jak ważnym ogni-
wem w  powiatowym systemie bezpieczeństwa jest Pań-
stwowa Straż Pożarna. Ten szczególny dzień był również 
okazją do docenienia ciężkiej pracy strażaków. Były nagrody 
i  awanse. Postanowieniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji Srebrną Odznakę „Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej” otrzymał kpt. Stanisław Sysakiewicz. 
Natomiast Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 
wyróżnił  st. ogn. Krzysztofa Kołodziejczyka „Dyplomem za 
wzorową postawę i wysokie osiągnięcia w realizacji  zadań 
służbowych”. Brązowym medalem za Zasługi dla Pożarnic-
twa odznaczeni zostali st. ogn. Adam Bański oraz mł. asp. 
Krzysztof Mroziński. Ponadto jedenastu strażaków otrzyma-
ło awanse na wyższe stopnie.

Starosta Będziński Krzysztof Malczewski za wzorową i nie-
naganną służbę wyróżnił trzech strażaków: mł. kpt. Marcina 
Króla, asp. sztab. Gabriela Nowaka oraz st. ogn. Dariusza 
Warmuzińskiego, wręczając im nagrody w  postaci sprzętu 
fotograficznego.                                                Artur Pycela

Ich działania nie ograniczają się już tylko do gaszenia pożarów. Wspierają oni 
bowiem szeroki wachlarz działań podejmowanych przez Państwową Straż Po-
żarna. Poziom wyszkolenia naszych strażaków – ochotników rośnie z roku na 
rok. Świadczą o  tym chociażby wyniki w  zawodach sportowo-pożarniczych, 
gdzie nasi strażacy zajmują wysokie miejsca na szczeblu wojewódzkim. Dla 
ochotników, maj również jest miesiącem świętowania. Każda jednostka upa-
miętnia dzień św. Floriana w swoim gronie. Istotną rolą OSP jest również pielę-
gnowanie tradycji i  integrowanie lokalnych społeczności. Widoczne to było na 
przykład w OSP Rogoźnik, gdzie z okazji Dnia Strażaka odrestaurowano i od-
słonięto zabytkową tablicę, pochodzącą z 1935 roku poświęconą założycielom 
i osobom zasłużonym dla rogoźnickiej jednostki.                                    Artur Pycela

Strażacki mundur nadal przyciąga

Starosta Będziński Krzysztof Malczewski wraz z mł. bryg. Dariuszem Zawadzkim   
podczas strażackich uroczystości.

Podczas uroczystości w Rogoźniku odsłonięto pamiatkową tablicę.

O tym jak magnetyczny urok ma strażacki mundur świadczy również ogromna popularność Ochotniczych Straży Pożarnych w naszym 
powiecie. Na terenie powiatu działają 42 ochotnicze jednostki. Aż 19 z nich należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Łącznie skupiają kilkuset aktywnych strażaków ochotników. 


